АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИНГИЛЬТУЙСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2018 года                                                                                №8

с. Чингильтуй

О подготовке к пожароопасному периоду 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом №68 – ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлениями правительства РФ, Забайкальского края, муниципального района «Калганский район», статьи 7 Устава сельского поселения «Чингильтуйское», администрация сельского поселения «Чингильтуйское» постановляет:
1. Назначить ответственным лицом за организацию работ по предупреждению и ликвидации пожаров главу администрации сельского поселения «Чингильтуйское» М.И. Кутенкова.

2. Запретить выжигания сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях, сенокосах, пастбищах, в полосах отвода автомобильных дорог.
3. Предусмотреть увеличение финансирования на обеспечение первичных мер пожарной безопасности населённого пункта.

4. Создать патрульные и патрульно – маневренные группы для обнаружения пожаров на ранней стадии. Обеспечить их запасом ГСМ, средствами связи.
5. Обезопасить от проникновения пожаров полевые стоянки в падях Чингильтуйчик (Геласимов П.М., Геласимов М.П.), Средний Тулунтуй (Груздев А.С.), зерноток, ферму КРС, автогараж, МТМ (Макарова А.А.).
6. Заключить договоры на поставку техники и водовозного оборудования на тушение пожаров и опашку вокруг села, кладбищ.
7. Жителям села, по мере таяния снега, организовать уборку и очистку придомовых территорий и части улицы, прилегающей к усадьбе от мусора, навоза, сухой травы и других негодных горючих материалов.
8. Создать условия для забора воды из реки Чингильтуй при отсутствии электричества на водокачке.

9. Для оповещения населения об опасности применять громкоговоритель, мобильную связь, обход дворов членами ДПД.

10. Оборудовать места массового скопления людей средствами пожаротушения и противопожарным инвентарём.
11. В случае возникновения угрозы пожара населённому пункту, сельскохозяйственным объектам, принять меры по локализации пожара, спасению людей и имущества от огня до прибытия подразделения ГПС.

12. В случае проведения эвакуации населения, наметить маршруты эвакуации, определить пункты временного размещения людей, наличие транспорта для эвакуации.

13. Организовать наблюдательные пункты на сопках «Первый мыс» и «Лог».

14. Патрулирование проводить по маршрутам, позволяющим прибыть на место возгорания в начальной стадии. Состав группы 3-4 человека со  средствами связи и пожаротушения.
15. В администрации сельского поселения «Чингильтуйское» организовать рабочее место для оперативного штаба по управлению действиями оперативных групп и информированию в установленные сроки ГУ ЦУКС МЧС по Забайкальскому краю.

16. Подготовить необходимый запас ГСМ, продуктов питания для участвующих на тушении.

17. Финансирование мероприятий по ликвидации природных пожаров осуществлять за счёт средств местного бюджета.

18. Постановление от 20.02. 2017 года №8 «О подготовке к пожароопасному периоду 2017 года» считать утратившим силу.
19. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу сельского поселения М.И. Кутенкова.

20. Обнародовать, официально, настоящее постановление на информационных стендах администрации, СДК, разместить на сайте администрации в сети Интернет: www//калга.забайкальскийкрай.рф/selskoe.poselenie.chingiltuskoe//html., довести до населения и организаций.

Глава администрации сельского

поселения «Чингильтуйское»                                                М.И. Кутенков

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИНГИЛЬТУЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта 2018 года                                                                             №10

с. Чингильтуй

О создании патрульной и патрульно – маневренной группы

На основании требований Правительства Забайкальского края, постановления администрации муниципального района «Калганский район», администрация сельского поселения «Чингильтуйское»  постановляет:

1. Создать на пожароопасный период патрульную и патрульно – маневренную группы в составе трёх – четырёх человек.
2. Заключить договоры на поставку двух автомобилей для патрульной и патрульно – маневренной групп.

3. Состав патрульной группы: 1) Игнатьева Наталья Ивановна – водитель; 2) Кутенкова Наталья Тимофеевна; 3) Кутенков Василий Петрович.

4. Состав патрульно – маневренной группы: 1) Ященко Алексей Владимирович – водитель; 2) Ваулин Сергей Сергеевич; 3) Чумаков Артём Валерьевич; 4) Кутенков Иван Александрович.

5. Обнародовать настоящее постановление, официально, на информационных стендах администрации, СДК, разместить на сайте в сети Интернет: www//калга.забайкальскийкрай.рф/selskoe.roselenie.chingiltuskoe//html.
     Глава администрации сельского

     поселения «Чингильтуйское»                                                  М.И. Кутенков

СОСТАВ ПАТРУЛЬНОЙ И ПАТРУЛЬНО – МАНЕВРЕННОЙ ГРУПП В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «ЧИНГИЛЬТУЙСКОЕ»

ПАТРУЛЬНАЯ ГРУППА

1. Игнатьева Наталья Ивановна – вет. работник (водитель)
2. Кутенкова Наталья Тимофеевна – зав. СДК

3. Кутенков Василий Петрович – временно безработный
ПАТРУЛЬНО – МАНЕВРЕННАЯ ГРУППА

1. Ященко Алексей Владимирович – водитель администрации

2. Ваулин Сергей Сергеевич – кочегар ООШ

3. Чумаков Артём Валерьевич – член ДПД        89243053718
4. Кутенков Иван Александрович – член ДПД  89242755346
Автомобили поставляются по договорам подряда. Связь будет осуществляться по мобильным телефонам. РЛО, воздуходувок не имеется. Лопаты, топоры имеются, мётлы заготавливаются.

Из-за отсутствия финансирования затруднено заключение договоров на поставку техники на пожары, заготовку мётел, закупку ГСМ на пожароопасный период.
Глава администрации сельского

поселения «Чингильтуйское»                                                М.И. Кутенков